
1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7 Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679}; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 ten tang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5539}, sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 4 7 
Tahun 2015 {Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 1571 Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5717);r 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 12 ayat (6) 
Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 
Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Tata Cara 
Pembagian Dan Penetapan Rincian Dana Desa Untuk 
Setiap Desa Tahun Anggaran 2018; 

BUPATI FLORES TIMUR, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA UNTUK 
SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2018 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI FLORES TIMUR 
NOMOR 05 TAHUN 2017 

BUPATI FLORES TIMUR 
PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 

• 
...------···--- .... ,_ .. , _ .. _ 



BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal l 
Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Flores Timur. 
2. Bupati adalah Bupati Flores Timur. 
3. Desa adalah desa-desa yang ada di Daerah. 

4. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara yang diperuntukkan bagi Desa yang ditransfer 
melalui Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten/kota 
dan digunakan untuk membiayai penyelenggaraan pemerintaban, r 

PERATURAN BUPATI FLORES TIMUR TENTANG TATA 
CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 
UNTUK SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2018. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5558), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864}; 

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07 /2017 
tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 537) sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
225/PMK.07 /2017 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07 /2017 
tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 1970); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Flores Timur Nomor 11 
Tahun 2017 ten tang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah 
Ka bu paten Flores Timur Tahun 2017 Nomor 11, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Flores Timur 
Nomor 0152); 

8. Peraturan Bupati Flores Timur Nomor 71 Tahun 2017 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Flores Timur Tahun Anggaran 2018 
(Berita Daerah Kabupaten Flores Timur Tahun 2017 
Nomor 71); 



DT 

AA per Desa 
AAKab/kota 

= Alokasi Afirmasi per Desa 
= Alokasi Afirmasi Kab / Kota Dalam Lampiran 

Perpres mengenai Rincian APBN TA 2018 
= Jumlah Desa Sangat Tertinggal yang memiliki 

jumlah penduduk miskin tinggi 
= Jumlah Desa Tertinggal yang memiliki jumlah 

penduduk miskin tinggi 
(3) Besaran Alokasi Afirmasi untuk Desa Tertinggal yang memiliki jumlah 

penduduk miskin tinggi dihitung sebesar l (satu] kali Alokasi Afirmasi 
per Desa. 

(4) Besaran Alokasi Afirmasi untuk Desa Sangat Tertinggal yang memiliki 
jumlah penduduk miskin tinggi dihitung sebesar 2 (dua) kali Alokasi 
Afirmasi per Desa. 

(5) Desa Tertinggal dan Desa Sangat Tertinggal dengan Jumlah Penduduk 
Miskin Tinggi adalah Desa Tertinggal dan Desa Sangat Tertinggal yang 
ditetapkan oleh Kementerian Keuangan'f 

Pasal 4 

(1) Alokasi Afirmasi setiap Desa sebagairnana dimaksud dalam Pasal 2 
huruf b, diberikan kepada Desa Tertinggal dan Desa Sangat Tertinggal 
yang memiliki jumlah penduduk miskin tinggi. 

(2) Alokasi Afirmasi per Desa dihitung dengan rumus: 
AA per Desa = AAKab/Kota / {(2 * DST) + ( 1 * DT}} 

Keterangan: 

DST 

Pasal 3 

Alokasi dasar setiap desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf a, 
dihitung berdasarkan alokasi dasar per kabupaten/kota dibagi jumlah desa 
sebagaimana telah ditetapkan dalam lampiran Peraturan Presiden 
Nomor 97 Tahun 2017 ten tang Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara Tahun Anggaran 2018. 

BAB II 
PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 

Pasal 2 
Rincian Dana Desa setiap Desa di Kabupaten Flores Timur Tahun 
Anggaran 2018, dialokasikan secara merata dan berkeadilan berdasarkan: 
a. Alokasi Dasar; 
b. Alokasi Afirmasi; dan 
c. Alokasi Formula. 

dan kemasyarakatan, pembinaan pelaksanaan pembangunan, 
pemberdayaan masyarakat. 

5. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa yang dibantu perangkat Desa 
sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 

6. Jumlah Desa adalah jumlah Desa yang ditetapkan oleh Menteri Dalam 
Negeri. 

7. Anggaran Pendapatan clan Belanja Desa yang selanjutnya disebut APB 
Desa adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa. 



BAB III 
PENY ALURAN DANA DESA 

Pasal9 
(1) Penyaluran Dana Desa dilakukan melalui pemindahbukuan dari 

Rekening Kas Umum Daerah ke Rekening Kas Desa. 
(2) Pemindah bukuan dari Rekening Kas Umum Daerah ke Rekening Kas 

Desa dilakukan paling lambat 7 (tujuh) hari kerja setelah Dana Desa 
diterima di Rekening Kas Umum Daerah setelah persyaratan penyaluran 
telah dipenuhi. 

(3) Penyaluran Dana Desa dari RKUD ke RKD dilakukan setelah Bupati 
menerima peraturan Desa mengenai APB Desa. 

(4) Penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (3), dilakukan 
secara bertahap dengan ketentuan sebagai berikut: 
a. Tahap I paling cepat bulan Januari dan paling lambat minggu ketiga 

bulan Maret sebesar 20% (dua puluh persen); 
b. Tahap II paling cepat bulan Maret dan paling lambat minggu keempat 

bulan Juni sebesar 40% (empat puluh persen) dilaksanakan setelah; 

Pasa18 
Penetapan Rincian Dana Desa untuk setiap Desa di Kabupaten Flores Timur 
Tahun Anggaran 2018 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 7 
Indeks kesulitan geografis Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf 
c, disusun dan ditetapkan oleh bupati berdasarkan data dari kementerian 
yang berwenang dan / atau lembaga yang menyelenggarakan urusan 
pemerintah di bidang statistik. 

Z4 
AF Daerah 

Z3 

= Alokasi Formula setiap Desa. 
= rasio jumlah penduduk setiap Desa terhadap total 

penduduk Desa di Daerah. 
= rasio jumlah penduduk miskin setiap Desa terhadap total 

penduduk miskin Desa di Daerah. 
= rasio luas wilayah setiap Desa terhadap total luas wilayah 

Desa di Daerah. 
= rasio IKG setiap Desa terhadap IKG Desa di Daerah. 

Alokasi Formula Daerah. 

Z2 

Pasal6 
Penghitungan Alokasi Formula setiap Desa sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 5, dilakukan dengan menggunakan formula sebagai berikut: 
AF Desa = {(O, 10 * Zl) + (0,50 * Z2) + (0, 15 * Z3) + (0,25 * Z4)} * AF Daerah 
Keterangan: 
AF Desa 
Zl 

Pasal5 
Alokasi Formula sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 huruf c, dihitung 
berdasarkan data jumlah penduduk, angka kemiskinan, luas wilayah 
dan indeks kesulitan geografis yang bersumber dari kementerian yang 
berwenang dan/ atau lembaga yang menyelenggarakan urusan 
pemerintahan di bidang statistik. 

r 



BABV 
PELAPORAN DANA DESA 

Pasal 13 
(1) Kepala Desa menyampaikan laporan realisasi penyerapan dan capaian 

output Dana Desa setiap tahap penyaluran kepada bupati.1 

Pasal 12 
(1) Kepala Desa bertanggungjawab atas penggunaan Dana Desa. 
(2) Pemerintah daerah dapat melakukan pendampingan atas penggunaan 

Dana Desa. 

Pasal 11 
( 1) Pelaksanaan kegiatan yang dibiayai dari Dana Desa berpedoman pada 

pedoman teknis yang ditetapkan oleh Bupati. 
(2) Pelaksanaan kegiatan yang dibiayai dari Dana Desa diutamakan 

dilakukan secara swakelola dengan menggunakan sumber daya/bahan 
baku lokal dan diupayakan dengan lebih banyak menyerap tenaga kerja 
dari masyarakat Desa setempat. 

BAB IV 
PENGGUNAAN DANA DESA 

Pasal 10 
(1) Dana Desa diprioritaskan untuk membiayai bidang pelaksanaan 

pembangunan dan pemberdayaan masyarakat desa. 
(2) Dana Desa dapat digunakan untuk membiayai kegiatan yang tidak 

termasuk dalam prioritas penggunaan Dana Desa sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1), setelah mendapat persetujuan Bupati. 

(3) Persetujuan bupati sebagaimana dimaksud pada ayat (1), diberikan pada 
saat evaluasi rancangan Peraturan Desa mengenai APB Desa. 

Bupati menerima laporan relalisasi penyerapan dan capaian output 
Dana Desa tahun anggaran sebelumnya; dan 

c. Tahap III paling cepat bulan Juli sebesar 40% (empat puluh persen) 
dilaksanakan setelah Bupati menerima laporan realisasi penyerapan 
dan capaian output Dana Desa sampai dengan tahap II. 

(5) Laporan realisasi penyerapan dan capaian output Dana Desa 
sebagaimana dimaksud pada ayat (4), menunjukkan rata-rata realisasi 
penyerapan paling kurang sebesar 75% (tujuh puluh lima persen) dan 
rata-rata capaian output menunjukkan paling kurang sebesar 50% (lima 
puluh persen). 

(6) Capaian output sebagaimana dimaksud pada ayat (5), dihitung 
berdasarkan rata-rata persentase capaian output dari seluruh kegiatan. 

(7) Penyusunan laporan realisasi penyerapan dan capaian output 
sebagaimana dimaksud pada ayat (5), dilakukan sesuai dengan tabel 
referensi data bidang, kegiatan, sifat kegiatan, uraian output, volume 
output, cara pengadaan, dan capaian output. 

(8) Dalam hal tabel referensi data sebagaimana dimaksud pada ayat (7) 
belum memenuhi kebutuhan input data, kepala desa dapat 
memutakhirkan tabel referensi data dengan mengacu pada peraturan 
yang diterbitkan oleh kementerian/lembaga terkait. 



BAB VI 
SANKS I 
Pasal 14 

(1) Bupati menunda penyaluran Dana Desa, dalam hal: 
a. Bupati belum menerima dokumen sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 9 ayat (4) dan ayat (5); 
b. Terdapat Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran sebelumnya lebih 

dari 30% (tiga puluh persen); dan/atau 
c. terdapat usulan dari aparat pengawas fungsional daerah. 

(2) Penundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b, dilakukan terhadap penyaluran Dana Desa tahap I tahun 
anggaran berjalan sebesar Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran 
sebelumnya. 

(3) Dalam hal Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran sebelumnya lebih 
besar dari jumlah Dana Desa yang akan disalurkan pada tahap I, 
penyaluran Dana Desa tahap I tidak dilakukan. 

(4) Dalam hal sampai dengan minggu pertama bulan Juli tahun anggaran 
berjalan sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran sebelumnya masih lebih 
besar dari 30% (tiga puluh persen), penyaluran Dana Desa yang ditunda 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) tidak dapat disalurkan dan menjadi 
sisa Dana Desa di RKUD. 

(5) Bupati melaporkan Dana Desa yang tidak disalurkan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (3) dan ayat (4) kepada Kepala KPPN selaku KPA 
Penyaluran DAK Fisik dan Dana Desa. 

(6) Dana Desa yang tidak disalurkan sebagaimana dimaksud pada ayat (4) 
tidak dapat disalurkan kembali pada tahun anggaran berikutnya. 

(7) Rekornendasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c, disampaikan 
oleh aparat pengawas fungsional di daerah dalam hal terdapat potensi 
atau telah terjadi penyimpangan penyaluran dan/atau penggunaan Dana 
Desa. 

(8) Rekomendasi sebagaimana dimaksud pada ayat (7), disampaikan kepada 
bupati dengan tembusan kepada Kepala KPPN selaku KPA Penyaluran 
DAK Fisik dan Dana Desa sebelum batas waktu tahapan penyalurant 

(2) Laporan realisasi penyerapan dan capaian output Dana Desa 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), terdiri atas: 
a. laporan realisasi penyerapan dan capaian output Dana Desa tahun 

anggaran sebelumnya; dan 
b. laporan realisasi penyerapan dan capaian output Dana Desa tahap I 

dan tahap II. 
(3) Laporan realisasi penyerapan dan capaian output Dana Desa tahun 

anggaran sebe1umnya sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a, 
disampaikan paling lambat tanggal 31 Maret tahun anggaran berjalan. 

(4) Laporan realisasi penyerapan dan capaian output Dana Desa tahap I dan 
tahap II sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b, disampaikan 
paling lambat tanggal 30 Juni tahun anggaran berjalan. 

(5) Dalam hal terdapat pemutakhiran capaian output setelah batas waktu 
penyampaian laporan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dan ayat (4), 
Kepala Desa dapat menyampaikan pemutakhiran capaian output kepada 
Bupati. 



Pasal 16 
( 1) Bupati melakukan pemotongan penyaluran Dana Desa dalam hal setelah 

dikenakan sanksi penundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 14 ayat (1) huruf b, masih terdapat sisa Dana 
Desa di RKD lebih dari 30% (tiga puluh persen). 

(2) Pemotongan penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1), dilakukan pada penyaluran Dana Desa tahun anggaran 
berikutnya. 

(3) Bupati melaporkan pemotongan penyaluran Dana Desa sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1), kepada Kepala KPPN selaku KPA Penyaluran 
DAK Fisik dan Dana Desa'f 

Pasal 15 
(1) Bupati menyalurkan kembali Dana Desa yang ditunda dalam hal: 

a. dokumcn pcrsyaratan pcnyaluran scbagaimana dimaksud dalam 
Pasal 14 ayat ( 1) huruf a, telah diterima; 

b. sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran sebelumnya kurang dari atau 
sama dengan 30% (tiga puluh persen); dan 

c. terdapat usulan dari aparat pengawas fungsional daerah. 
(2) Dalam hal penundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 14 ayat (1) huruf a dan huruf c, berlangsung sampai dengan 
berakhirnya tahun anggaran, Dana Desa tidak dapat disalurkan lagi ke 
RKD dan menjadi sisa Dana Desa di RKUD. 

(3) Bupati melaporkan sisa Dana Desa di RKUD sebagaimana dimaksud 
pada ayat (2) kepada Kepala KPPN selaku KPA Penyaluran DAK Fisik dan 
Dana Desa. 

(4) Bupati memberitahukan kepada Kepala Desa yang bersangkutan 
mengenai Dana Desa yang ditunda penyalurannya sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2), paling lambat akhir bulan November tahun 
anggaran berjalan dan agar dianggarkan kembali dalam rancangan APB 
Desa tahun anggaran berikutnya. 

(5) Bupati menganggarkan kembali sisa Dana Desa di RKUD sebagairnana 
dimaksud pada ayat (2), dalam rancangan APBD tahun langgaran 
berikutnya sesuai dengan ketentuan Peraturan Perundang-undangan. 

(6) Dalam hal Desa telah memenuhi persyaratan penyaluran sebelum 
minggu pertama bulan Juli tahun anggaran berjalan, bupati/walikota 
menyampaikan permintaan penyaluran sisa Dana Desa tahap I yang 
belum disalurkan dari RKUN ke RKUD kepada Kepala KPPN selaku KPA 
Penyaluran DAK Fisik dan Dana Desa paling lambat minggu kedua bulan 
Juli tahun anggaran berjalan. 



f ANTON ONCE MATUTINA 

BERITA DAERAH KABUPATEN FLORES TIMUR TAHUN 2017 NOMOR ~ 

Diundangkan di Larantu 
pada tanggal l\ ~ 201 7 

j SEKRETA S DAERAH r KABUPAT 0.1J[J.:44P/1.1 

.: /-ANTONI S 

Ditetapkan di Larantuka 
pada tanggal \\ ~~ 201b I 

BUP Tl LORES TIMUR, f-1 / 

BAB VII 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 17 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Flores Timur. 



----------- ----- ----------------- -----------·-······----· 

AlouslFonnula 
IClasffllwlDaa Oesll Jumlah- Jumlllh P9nduduk MlsJ,ln wosWHavall HUI PqUDltOIDelll ...... 

No. -- NemaOts.. Aloknl Daw AlokHI Aflrmasl - JPM ...... -- ......... -- .. ........ -- -- lotalBobol AlokulFormulo OoM - - ..... _ ..... ..... ......... - .._ ...... -- - - ·-- (JJ (1J Ill ,,, '" 16) (1J ti! ,. /JJJ) {1!1 {11) (JJJ (Jf/ "' (ti) J1 (HJ (1'J {lOJ,.(JOJ•IJ11•fJ5J .. tUJ (111 (llk 4J .. (1J,(1f) 

I WULANGGITANG OJANDElUN 616.345 TERTINGGAL 9 157,549 599 0.0026 0.0003 S40 0.0365 0.0183 22.08 0.0128 0.0019 55.17 0.0051 0.0013 0.0217 293,822 1,067,716 
2 WULANGGITANG HEWA 616,345 TERTINGGAL 3 0 1394 0.0059 0.0006 43 0.0029 0.0015 58.89 0.0340 0.0051 45.88 0.0042 0.0010 Q.0082 110,940 727,285 
3 WVLANGGITANG WAIULA 616,345 TERTINGGAL 4 0 1•n 0.0063 0.0006 88 0.0060 0.0030 13.00 0.0075 0.0011 36.14 0.0033 0.0008 0.0056 75 145 691490 
4 WULANGGITANG NAWOKOTE 616,345 TERTINGGAL 4 0 1451 0.0062 0.0006 74 0.0050 0.0025 12.26 0.0071 0.0011 43.20 0.0039 0.0010 0.0052 69,909 686.254 
5 WVLANGGll ANG BORU 616,345 BlRKEMBANG 4 a 3017 0.0129 0.0013 68 0.0046 0.0023 44.50 O.o257 0.0039 3092 0.0028 0.0007 0.0081 110 271 726,616 
6 WULANGGIT ANG PULULERA 616,345 BlRKEMBANG 3 a 1396 0.0059 0.0006 59 0.0040 0.0020 39.41 0.0228 0.0034 43.94 0.0040 0.0010 0.0070 94,818 711.163 
7 WULANGG/TANG NIL£KNOHENG 616 345 TERTINGGAL 2 0 493 0.0021 0.0002 24 0.0016 0.0008 12.88 0.0074 0.0011 5.c.!7 0.0049 0.0012 0.0034 45,574 661,919 
8 WULANGGITANG HOKENGJAYA 616,345 BlRKEMBANG 5 0 1591 0.0068 0.0007 137 0.0093 0.0046 6.82 0.0039 0.0006 39.99 0.0036 0.0009 0.0068 92,194 708,539 
9 WULANGGITANG PANlAIOA 616,345 TERTINGGAL 2 0 551 0.0023 0.0002 37 0.0025 0.0013 1.72 0.0010 0.0001 41.94 0.0038 0.0010 0.0026 35,007 651 352 
10 WULANGGITANG BORU KEDANG 616 345 TERTINGGAL 4 0 1151 0.0049 0.0005 71 0.0048 0.0024 34.02 0.0197 0.0030 50.23 0.0046 0.0011 0.0070 94,509 710854 
11 WULANGGITANG KLATANLO 616 345 BEAKEMIIANG 2 a 1138 0.0048 0.0005 32 0.0022 0.0011 4.10 0.0024 0.0004 33.60 0.0030 0.0008 0.0027 36338 652 683 
ll TITEKENA KO BASOM A 616 345 ltRTINGGAI. 3 0 807 0.0034 0.0003 52 0.0035 0.0018 57.76 0.0334 0.0050 52.08 0.0047 0.0012 0.0083 112 251 728,596 
13 TITEHENA LEWOLAGA 616,345 8EAKEM8ANG 2 0 1275 a.~ 0.0005 28 0.0019 0.0009 4.34 0.0025 0.0004 31.93 0.0029 0.0007 0.0026 35073 651,418 
14 TITEHENA LEWOINGU 616 345 Tl:ATINGGAl 2 a 817 0.0035 0.0003 23 0.0016 0.0008 9.75 0.0056 0.0008 46.82 0.0042 0.0011 0.0030 41063 657 408 
15 TITEHENA TUAkEPA 616,345 TERTINGGAL l a 1286 0.0055 0.0005 15 0.0010 0.0005 2.99 0.0017 0.0003 49.n 0.0045 0.0011 0.0024 33076 649,421 
16 TfTEHENA TENAWAHANG 616,345 T£ATINGGAL 3 0 1129 0.0048 0.0005 49 0.0033 0.0017 39.03 0.0226 0.0034 51.90 0.0047 0.0012 0.0067 90692 707 037 
17 TITEHENA LE RASO LENG 616,345 TEATINGGAL 2 0 1465 0.0062 0.0006 38 0.0026 0.0013 11.57 0.0067 0.0010 38.12 0.0035 0.0009 0.0038 51131 667 476 
18 TITEHENA SEAINUHO 616,345 TEATINGGAL 4 a 849 0.0036 0.0004 82 0.0055 0.0028 7.56 0.0044 0.0007 36.34 0.0033 0.0008 0.0046 62 482 678,827 
19 TIT[HOIA WATOWARA 616 345 TERTINGGAL 4 0 1428 0.0061 0.0006 68 0.0046 0.0023 28.90 0.0167 0.0025 34.57 0.0031 0.0008 0.0062 83914 700,259 
20 TITEHENA KONGA 616 345 TERTINGGAL 2 0 850 0.0036 0.0004 33 0.0022 0.0011 24.39 0.0141 0.0021 37.06 0.0034 0.0008 0.0044 60016 676 361 
21 TITEHENA ILEGEAONG 616,345 TtRTINGGAL 2 0 561 0.0024 0.0002 29 0.0020 0.0010 1.56 0.0009 0.0001 51.61 0.0047 0.0012 0.0025 34186 650,531 
22 TITEHENA AOAIIANG 616,345 T!RTINGGAL 2 0 858 0.0037 0.0004 32 0.0022 0.0011 2.95 0.0017 0.0003 58.99 0.0053 0.0013 0.0030 41164 657 509 
2l TITtHENA OUN TANA l!WOINGU 616 345 TERTINGGAL 1 0 500 0.0021 0.0002 12 0.0008 0.0004 10.48 0.0061 0.0009 53.26 0.0048 0.0012 0.0027 37020 653,365 
24 TITEHENA OUllJAYA 616 345 TEATINGGAL 1 0 386 0.0016 0.0002 6 0.0004 0.0002 4.00 0.0023 0.0003 54.16 0.0049 0.0012 0.0019 26,295 642,640 
25 TITEHENA SOKANG WOLOMATAI 616,345 TtRTINGGAL 3 0 364 0.0016 0.0002 41 0.0028 0.0014 1.22 0.0007 0.0001 52.26 0.0047 0.0012 0.0028 38346 654,691 
26 LARANTUKA MOKANTf<RAk 616,345 SERKEMBANG 1 0 1371 0.0058 0.0006 16 0.0011 o.ooos 12.07 0.0070 0.0010 37.09 0.0034 0.0008 0.0030 40783 657,128 
27 LARANTUKA LAMAWALANG 616 345 TERTINGGAL 6 a 1010 0.0043 0.0004 174 0.0118 0.0059 4.39 0.0025 0.0004 33.83 0.0031 0.0008 0.0075 101044 717,389 
28 ILEMANOIRI WAILOLONG 616,345 TEATINGGAL l 0 1793 0.0076 0.0008 8 0.0005 0.0003 12.27 0.0071 0.0011 40.52 0.0037 0.0009 0.0030 40844 657,189 
29 ILE MANDIRI LEWOL08A 616 345 TtATINGGAL 5 0 1283 0.0055 0.0005 113 0.0076 0.0038 12.27 0.0071 0.0011 28.23 0.0026 0.0006 0.0061 82 219 698 564 
30 IL!Mf<NOIRI TIWATOBI 616 345 TtRTINGGAL 3 0 1464 0.0062 0.0006 52 0.0035 0.0018 7.25 0.0042 0.0006 28.73 0.0026 0.0007 0.0037 49582 665 927 
31 ILEMANOIRI WATOTUTU 616345 T!ATINGGAL 4 0 1363 0.0058 0.0006 79 0.0053 0.0021 14.73 0.0085 0.0013 32.20 0.0029 0.0007 0.0053 71214 687,559 
32 ILE MANDIRI RIANGKEMIE 616 345 TERTINGGAL 6 0 2173 0.0093 0.0009 157 0.0106 0.0053 6.15 0.0036 0.0005 45.67 0.0041 0.0010 0.0078 105,662 722,007 
33 ILE MANDIRI LEWOHALA 616,345 TERTINGGAL 3 0 1376 0.0059 0.0006 49 0.0033 0.0017 7.36 0.0043 0.0006 39.65 0.0036 0.0009 0.0038 51,190 667,535 
34 ILE MANDIRI KALAKOOANUAN 616,345 TERTINGGAL 3 0 476 0.0020 0.0002 41 0.0028 0.0014 7.36 0.0043 0.0006 37.36 0.0034 0.0008 0.0031 41,631 657,976 
35 ILE MANDIRI MUOAKAPUTU 616,345 TtRTINGGAL 3 0 950 0.0040 0.0004 61 0.0041 0.0021 5.02 0.0029 0.0004 37.68 0.0034 0.0009 0.0038 50,876 667,221 
36 TANJUNG BUNGA LEWOBUNGA 616 345 TERTINGGAL 1 0 329 0.0014 0.0001 17 0.0012 0.0006 a.as 0.0047 0.0007 51.57 0.0047 0.0012 0.0026 34 956 651,301 
37 TANJUNG SUNGA SINAMf<lAKA 616,345 TERTINGGAL 3 0 1037 0.0044 0.0004 63 0.0043 0.0021 22.50 0.0130 0.0020 42.21 0.0038 0.0010 0.0055 74,204 690,549 
38 TANJUNG SUNGA RATULOOONG 616 345 TERTINGGAL 4 0 2042 0.0087 0.0009 73 0.0049 0.0025 12.72 0.0074 0.0011 35.03 0.0032 0.0008 0.0052 70,891 687.236 
39 TANJUNG BUNGA SINARHAOIGALA 616 345 TERTINGGAl s 0 594 0.0025 0.0003 111 0.0075 0.0038 9.46 0.0055 0.0008 48.11 0.0044 0.0011 0.0059 80,129 696,474 
40 TANJUNG BUNGA 8AHINGA 616 345 TERTINGGAL 5 0 1003 0.0043 0.0004 147 0.00'39 0.0050 8.89 0.0051 0.0008 48.68 0.0044 0.0011 0.0073 98,477 714,822 
41 TANJUNG BUNGA WAIBAO 616 345 TEATINGGAL 8 157,S49 1719 0.0073 0.0007 371 0.0251 0.0125 30.00 0.0173 0.0026 38.01 0.0034 0.0009 0.0167 226,706 1,000 600 
42 TANJUNG BUNGA LAMATUTU 616,345 TERTINGGAL 5 0 839 0.0036 0.0004 129 0.0087 0.0044 31.90 0.0184 0.0028 45.01 0.0041 0.0010 0.0085 115,172 731,517 
43 TANJUNG BUNGA LATONLIWO 616 345 SANGAT TtRTINGG 2 a 503 0.0021 0.0002 20 0.0014 0.0007 7.94 0.0046 0.0007 43.33 0.0039 0.0010 0.0026 34,677 651,022 
44 TANJUNG BUNGA KOLA KA 616 345 TERTINGGAL 2 c 1095 0.0047 0.0005 27 0.0018 0.0009 16.09 0.0093 0.0014 35.27 0.0032 0.0008 0.0036 48,398 664,743 
45 TANJUNG SUNGA SANDONA 616,345 TERTINGGAL 5 0 631 0.0027 0.0003 128 0.0087 0.0043 13.04 0.0075 0.0011 55.45 0.0050 0.0013 0.0070 94 585 710,930 
46 TANJUNG SUNGA NUSANIPA 616 345 TERTINGGAL 4 0 642 0.0027 0.0003 81 0.0055 0.0027 9.75 0.0056 0.0008 56.80 0.0052 0.0013 0.0051 69680 686,025 
47 TANJUNG BUNGA PATISIRA WALANG 616 345 SANGA TTERT1"1l'.r. 8 315.098 1070 0.0046 0.0005 416 0.0281 0.0141 11.41 0.0066 0.0010 69.15 0.0063 0.0016 0.0171 231300 1162,743 
48 TANJUNG SUNGA GEKENGOERAN 616,345 SANGAT Tl:RTINGG 1 0 341 0.0015 0.0001 17 0.0012 0.0006 9.02 0.0052 0.0008 69.28 0.0063 0.0016 0.0031 41604 657,949 
49 TANJUNG SUNGA ARANSINA 616,345 SA NGA T TtRTINGG 4 0 630 0.0027 0.0003 93 0.0063 0.0031 20.49 0.0118 0.0018 59.n 0.0054 0.0014 0.0065 88 610 704,955 
so TANJUNG BUNGA LATONLIWO QUA 616 345 SAN GA T ltRTINGG 2 0 274 0.0012 0.0001 30 0.0020 0.0010 7.00 0.0040 0.0006 72.03 0.0065 0.0016 0.0034 45,645 661.990 
51 TANJUNG SUNGA LAMANABI 616,345 TERTINGGAL 1 0 273 0.0012 0.0001 6 0.0004 0.0002 9.78 0.0057 0.0008 66.23 0.0060 0.0015 0.0027 36,133 652,478 
52 IOlORBARAT TANAH LEIN 616 345 B!RkEMBANG 2 0 1026 0.0044 0.0004 20 0.0014 0.0007 24.13 0.0140 0.0021 43.79 0.0040 0.0010 0.0042 56,844 673,189 
53 SOLOR BARAT LAMAOLE 616,345 T!RTINGGAL 1 a 400 0.0017 0.0002 15 0.0010 0.0005 16.82 0.0097 0.0015 67.11 0.0061 0.0015 0.0037 49 511 665,856 
S4 SOLOR BARAT KALE LU 616 345 TERTINGGAL 3 0 537 0.0023 0.0002 44 0.0030 0.0015 2.81 0.0016 0.0002 44.37 0.0040 0.0010 0.0030 40,161 656,506 
SS SOLOR BARAT NUSADANI 616,345 TERTINGGAL 2 0 516 0.0022 0.0002 34 0.0023 0.0012 3.17 0.0018 0.0003 40.50 0.0037 0.0009 0.0026 34,696 651,041 
S6 SOLORBARAT BALAWEllNG II 616,345 TERTINGGAL 3 0 769 0.0033 0.0003 62 0.0042 0.0021 6.58 0.0038 0.0006 56.00 0.0051 0.0013 0.0043 57,743 674,088 
57 SOLORBARAT BAIAWELINGI 616 345 T!RTINGGAL 2 0 719 0.0031 0.0003 22 0.0015 0.0007 6.58 0.0038 0.0006 39.35 0.0036 0.0009 0.0025 34,026 650,371 
58 SOLOR BARAT PAMAKAYO 616,345 TERTINGGAI 3 0 772 0.0033 0.0003 41 0.0028 0.0014 8.82 0.0051 0.0008 49.46 0.0045 0.0011 0.0036 48.765 665,110 

• 

(ribu ruploh) 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI FLORES TIMUR 
NOMOR TAHUN 2018 
TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN 
RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA 
KABUPATEN FLORES TIMUR TAHUN ANGGARAN 2018 



• 

LAMPIRANJERATURAN BUPATI FLORES TIMUR 
NOMOR ""'.:,) TAHUN 2017 
TENT ANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN 
RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA 
KABUPATEN FLORES TIMUR TAHUN ANGGARAN 2018 

(rlbu rupiah} 

Alokasl Formul1 

KIMlllkltlO... Desi! Jumllh l'endudul< Jumlah Plflduduk Mlskln L.,., Wll1Y1h IKG Plll'DenolleAper- 
No. K.cam1tan Nam• Dreu Alokasl Oasar 

IOM Alobtl Aflrmul Totol llobot Alokall Formul1 Dnl JPM Jumloh -- -h bsloJI.Mftllh ........... -- ........... ..... - -- ..... ..... ·- - -Ml- ·-- _,... - __ ... 
Ill {l/ tn I'/ m ~, "' '" "' (!OJ IW (Jl) {U) {W ,,, (161 an Ill/ (19} 10 •fJOlf(lJJ•(HJ• JtJ '" {12J.--(4)•f11•(1ll 

I WULANGGITANG OJANOETUN 616,345 TERTJNGGAL 9 1S7,S49 599 0.0026 0.0003 540 0.0365 0.0183 22.08 o.oras 0.0019 55.87 0.0051 0.0013 0.0217 293,822 1067,716 
2 WULANGGITANG HEWA 616,345 TERTINGGAL 3 0 1394 0.0059 0.0006 43 0.0029 0.0015 58.89 0.0340 0.0051 45.88 0.0042 0.0010 0.0082 110,940 727,285 
3 WULANGGITANG WAIULA 616,345 TERTINGGAL 4 0 1472 0.0063 0.0006 88 0.0060 0.0030 13.00 0.0075 0.0011 36.14 0.0033 0.0008 0.0056 75145 691,490 
4 WULANGGITANG NAWOICOTE 616,345 TERTINGGAL 4 0 1451 0.0062 0.0006 74 0.0050 0.0025 12.26 0.0071 0.0011 43.20 0.0039 0.0010 0.0052 69909 686,254 
s WULANGGITANG BORU 616,345 BERKEMBANG 4 0 3017 0.0129 0.0013 68 0.0046 0.0023 44.50 0.0257 0.0039 30.92 0.0028 0.0007 0.0081 110,271 726 616 
6 WULANGGITANG PULULERA 616,345 BERK£M8ANG 3 0 1396 0.0059 0.0006 59 0.0040 0.0020 39.41 0.0228 0.0034 43.94 0.0040 0.0010 0.0070 94,818 711163 
7 WULANGGIT ANG NILEKNOHENG 616 345 TERTlNGGAl 2 0 493 0.0021 0.0002 24 0.0016 0.0008 12.88 0.0074 0.0011 54.17 0.0049 0.0012 0.0034 45 574 661919 
8 WULANGGITANG HOKENGJAYA 616,345 8ERK£M8ANG 5 0 1591 0.0068 0.0007 137 0.0093 0.0046 6.82 0.0039 0.0006 39.99 0.0036 0.0009 0.0068 92,194 708,539 
9 WULANGGITANG PANTAIOA 616 345 TERTlNGGAL 2 0 551 0.()023 0.0002 37 0.0025 0.0013 1.72 0.0010 0.0001 41.94 0.0038 0.0010 0.0026 35,007 651 352 
10 WULANGGITANG BOII.UKEOANG 616 345 TERTINGGAL 4 0 ll51 0.0049 0.0005 71 0.0048 0.0024 34.02 0.0197 0.0030 50.23 0.0046 0.0011 0.0070 94,509 710854 
11 WULANGGITAl'IG KLATANLO 616 345 8ERK£MBANG 2 0 1138 0.0048 0.0005 32 0.0022 0.0011 4.10 0.0024 0.0004 33.60 0.0030 0.0008 0.0027 36 338 652 683 
12 TlTEHENA KOIIASOMA 616 345 TERTINGGAL 3 0 807 0.0034 0.0003 52 0.0035 0.0018 57.76 0.0334 0.0050 52.08 0.0047 0.0012 0.0083 112 251 728,596 
13 TITEHENA LEWOLAGA 616,345 8ERK£M8ANG 2 0 1275 0.0054 0.0005 28 0.0019 0.0009 4.34 0.0025 0.0004 31.93 0.0029 0.0007 0.0026 35073 651,418 
14 TITEHENA LEWOINGU 616 345 TERTINGGAl 2 0 817 0.0035 0.0003 23 0.0016 0.0008 9.75 0.0056 0.0008 46.82 0.0042 0.0011 0.0030 41,063 657 408 
rs TITEHENA TU AK EPA 616 345 TERTlNGGAl 1 0 1286 0.0055 0.0005 15 0.0010 0.0005 2.99 0.0017 0.0003 49.77 0.0045 0.0011 0.0024 33,076 649 421 
16 TITEHENA TENAWAHANG 616,345 TERTlNGGAl 3 0 1129 0.0048 0.0005 49 0.0033 0.0017 39.03 0.0226 0.0034 51.90 0.0047 0.0012 0.0067 90692 707037 
17 TITEHENA LERABOLENG 616,345 TERTINGGAL 2 0 1465 0.0062 0.0006 38 0.0026 0.0013 11.57 0.0067 0.0010 38.12 0.0035 0.0009 0.0038 51,131 667,476 
18 TITEHENA SERINUHO 616,345 TERTINGGAL 4 0 849 0.0036 0.0004 82 0.0055 0.0028 7.56 0.0044 0.0007 36.34 0.0033 0.0008 0.0046 62,482 678,827 
19 TITEHENA WATOWARA 616 345 TERTJNGGAL 4 0 1428 0.0061 0.0006 68 0.0046 0.0023 28.90 0.0167 0.0025 34.57 0.0031 0.0008 0.0062 83,914 700259 
20 TITEHENA KONGA 616 345 TERTINGGAl 2 0 850 0.0036 0.0004 33 0.0022 0.0011 209 0.0141 0.0021 37.06 0.0034 0.0008 0.0044 60,016 676 361 
21 TITEHENA ILEGERONG 616 345 TERTINGGAL 2 0 561 0.0024 0.0002 29 0.0020 0.0010 1.56 0.0009 0.0001 51.61 0.0047 0.0012 0.0025 34,186 650 531 
22 TITEHENA AOABANG 616,345 TERTINGGAL 2 0 858 0.0037 0.0004 32 0.0022 0.0011 2.95 0.0017 0.0003 58.99 0.0053 0.0013 0.0030 41.164 657,509 
23 TITEHENA OUN TANA LEWOINGU 616 345 TERTINGGAL l 0 500 0.0021 0.0002 12 0.0008 0.0004 10.48 0.0061 0.0009 53.26 0.0048 0.0012 0.0027 37020 653 365 
24 TITEHENA OULIJAYA 616 345 TERTINGGAL l 0 386 0.0016 0.0002 6 0.0004 0.0002 4.00 0.0023 0.0003 54.16 0.0049 0.0012 0.0019 26 295 642640 
25 TITEHENA BOKANG WOLOMA TA 616,345 TERTINGGAL 3 0 364 0.0016 0.0002 41 0.0028 0.0014 1.22 0.0007 0.0001 52.26 0.0047 0.0012 0.0028 38346 654,691 
26 LARANTUl(A MOKANTARAK 616,345 8ERK£MIIANG 1 0 1371 0.0058 0.0006 16 0.0011 0.0005 12.07 0.0070 0.0010 37.09 0.0034 0.0008 0.0030 40,783 657128 
27 LARANTUKA LAMAWALANG 616,345 TERTJNGGAl 6 0 1010 0.0043 0.0004 174 0.0118 0.0059 4.39 0.0025 0.0004 33.83 0.0031 0.0008 0.0075 101044 717 389 
28 ILEMANDIRI WAJLOI.O!IG 616,345 TERTINGGAL 1 0 1793 0.0076 0.0008 8 0.0005 0.0003 12.27 0.0071 0.0011 40.52 0.0037 0.0009 0.0030 40844 657189 
29 ILEMANOIRI lEWOUlllA 616,345 TERTINGGAL 5 0 1283 0.0055 0.0005 113 0.0076 0.0038 12.27 0.0071 0.0011 28.23 0.0026 0.0006 0.0061 82 219 698,564 
30 ILEMANDIRI TlWATOBI 616 345 TERTINGGAL 3 0 1464 0.0062 0.0006 52 0.0035 0.0018 7.25 0.0042 0.0006 28.73 0.0026 0.0007 0.0037 49,582 665,927 
31 ILEMANOIRI WATOTUTU 616 345 TERTINGGAL 4 0 1363 0.0058 0.0006 79 0.0053 0.0027 14.73 0.0085 0.0013 32.20 0.0029 0.0007 0.0053 71214 687,559 
32 ILEMANOIRI RIANGKEMIE 616 345 TERTINGGAL 6 0 2173 0.0093 0.0009 157 0.0106 0.0053 6.15 0.0036 0.0005 45.67 0.0041 0.0010 0.0078 105 662 722,007 
33 ILEMANOIRI LEWOHALA 616 345 TERTINGGAL 3 0 1376 0.0059 0.0006 49 0.0033 0.0017 7.36 0.0043 0.0006 39.65 0.0036 0.0009 0.0038 51,190 667,535 
34 ILEMANDIRI HALAKODANUAN 616,345 TERTINGGAL 3 0 476 0.0020 0.0002 41 0.0028 0.0014 7.36 0.0043 0.0006 37.36 0.0034 0.0008 0.0031 41,631 657 976 
35 ILE MANDIRI MUOAl<APUTU 616,345 TERTINGGAL 3 0 950 0.0040 0.0004 61 0.0041 0.0021 5.02 0.0029 0.0004 37.68 0.0034 0.0009 0.0038 50,876 667 221 
36 TANJUNG BUNGA LEWOBUNGA 616 345 TERTINGGAL l 0 329 0.0014 0.0001 17 0.0012 0.0006 8.05 0.0047 0.0007 51.57 0.0047 0.0012 0.0026 34956 651 301 
37 TANJUNG BUNGA SINAMALAl<A 616,345 TERTINGGAL 3 0 1037 0.0044 0.0004 63 0.0043 0.0021 22.50 0.0130 0.0020 42.21 0.0038 0.0010 0.0055 74,204 690,549 
38 TANJUNG SUNGA RATULOOONG 616,345 TERTINGGAL 4 0 2042 0.0087 0.0009 73 0.0049 0.0025 12.72 0.0074 0.0011 35.03 0.0032 0.0008 0.0052 70,891 687,236 
39 TA NJ UNG BUN GA SINARHADIGALA 616,345 TERTINGGAL 5 0 594 0.0025 0.0003 111 0.0075 0.0038 9.46 0.0055 0.0008 48.11 0.0044 O.OOll 0.0059 80,129 696,474 
40 TANJUNG SUNGA BAHINGA 616,345 TERTINGGAL 5 0 1003 0.0043 0.0004 147 0.0099 0.0050 8.89 0.0051 0.0008 48.68 0.0044 0.0011 0.0073 98477 714 822 
41 T ANJUNG SUNGA WAl!AO 616 345 TERTINGGAL 8 157,549 1719 0.0073 0.0007 371 0.0251 0.0125 30.00 0.0173 0.0026 38.01 0.0034 0.0009 0.0167 226,706 1,000,600 
42 TANJUNG SUNGA LAMATUTU 616.345 TERTINGGAL 5 0 839 0.0036 0.0004 129 0.0087 0.0044 31.90 0.0184 0.0028 45.01 0.0041 0.0010 0.0085 115172 731517 
43 TANJUNG SUNGA LATONLIWO 616,345 5ANGAT TERTINGG 2 0 503 0.0021 0.0002 20 0.0014 0.0007 7.94 0.0046 0.0007 43.33 0.0039 0.0010 0.0026 34677 651,022 
44 TANJUNG BUNGA KOLAKA 616,345 TERTINGGAL 2 0 1095 0.0047 0.0005 27 0.0018 0.0009 16.09 0.0093 0.0014 35.27 0.0032 0.0008 0.0036 48,398 664 743 
45 TANJUNG SUNGA BAN DONA 616,345 TERTINGGAL 5 0 631 0.0027 0.0003 128 0.0087 0.0043 13.04 0.0075 0.0011 55.45 0.0050 0.0013 0.0070 94,585 710,930 
46 TANJUNG BUNGA NUSANIPA 616,345 TERTINGGAL 4 0 642 0.0027 0.0003 81 0.0055 0.0027 9.75 0.0056 0.0008 56.80 0.0052 D.0013 0.0051 69680 686,025 
47 TANJUNG BUNGA PATISIRA WALANG 616,345 SANGATTERTINGG 8 315,098 1070 0.0046 0.0005 416 0.0281 0.0141 ll.41 0.0066 0.0010 69.15 0.0063 0.0016 0.0171 231,300 1162 743 
48 TANJUNG SUNGA GEKENGDERAN 616,345 SANGAT TERTINGG 1 0 341 0.0015 0.0001 17 0.0012 0.0006 9.02 0.0052 0.0008 69.28 0.0063 0.0016 0.0031 41,604 657,949 
49 TANJUNG SUNGA ARANSINA 616,345 SANGAT TERTINGG 4 0 630 0.0027 0.0003 93 0.0063 0.0031 20.49 0.0118 0.0018 59.72 0.0054 0.0014 0.0065 88610 704,955 
so TANJUNG SUNGA LATONLIWO DUA 616 345 SANGAT TERTINGG 2 0 274 0.0012 0.0001 30 0.0020 0.0010 7.00 0.0040 0.0006 72.03 0.0065 0.0016 0.0034 45645 661990 
51 TANJUNG BUNGA LAMANABI 616 345 TERTINGGAL l 0 273 0.0012 0.0001 6 0.0004 0.0002 9.78 0.0057 0.0008 66.23 0.0060 0.0015 0.0027 36,133 652,478 
52 SOLOR BARAT TANAH LEIN 616,345 BERKEMBANG 2 0 1026 0.0044 0.0004 20 0.0014 0.0007 24.13 0.0140 0.0021 43.79 0.0040 0.0010 0.0042 56,844 673,189 
53 SOLOR BARAT LAMAOLE 616,345 TERTINGGAL l 0 400 0.0017 0.0002 15 0.0010 0.0005 16.82 0.0097 0.0015 67.11 0.0061 0.0015 0.0037 49,511 665,856 
54 50LOR BARAT l<ALELU 616,345 TERTINGG>-l 3 0 537 0.0023 0.0002 44 0.0030 0.0015 2.81 0.0016 0.0002 44.37 0.0040 0.0010 0.0030 40161 656,506 
SS SOLOR BARAT NUSAOANI 616,345 TERTINGGAL 2 0 516 0.0022 0.0002 34 0.0023 0.0012 3.17 0.0018 0.0003 40.50 0.0037 0.0009 0.0026 34,696 651,041 
56 SOLOR BARAT BALAWELINGII 616,345 TERTINGGAL 3 0 769 0.0033 0.0003 62 0.0042 0.0021 6.58 0.0038 0.0006 56.00 0.0051 0.0013 0.0043 57 743 674,088 
57 SOLOR BARAT BALAWEUNGI 616,345 TERTINGGAL 2 0 719 0.0031 0.0003 22 0.0015 0.0007 6.58 0.0038 0.0006 39.35 0.0036 0.0009 0.0025 34,026 650 371 
58 SOLOR BARAT PAMAKAYO 616,345 TERTINGGAL 3 0 772 0.0033 0.0003 41 0.0028 0.0014 8.82 0.0051 0.0008 49.46 0.0045 0.0011 0.0036 48,765 665,110 



Alokul F"ormul1 
KlasJfll<o,jDosa Desi! Jumlah ,onc1uduk Jumlah Ponduduk MIJldn l..uHWllay1h !KG Paru Dana Dua per· 

No. Ke<,matan NamaOesa AlokHIDawr Alokail AnrmasJ oe .. IOM JPM - -- ........ l'talUOJlilmWI ttallol.llal -·- -- Total8obot Aloka,f Formul• ..... ..... ..... .._. - ..... - - ·-- --- - - -- (I I.'/ /J {.f} {SJ '" iTJ ,, "I ;u:iJ w 1111 iuf 11•1 (UI jJ6/ !Hi tlli (!9J t11JJ•flOJ•tlJ.I• /61 .. fJ9J IIIJ fl1r'f"l .. 11J<>(llJ 

59 SOLOR 8ARAT ONGALERENG 616,345 TERTINGGAL 2 o 1228 0.0052 0.0005 29 0.0020 0.0010 4.39 0.0025 0.0004 56.99 0.0052 0.0013 0.0032 43,007 659,352 
60 SOLOR BARAT KARAWATUNG 616 345 TERTINGGAL 2 0 722 0.0031 0.0003 23 0.0016 0.0008 4.39 0.0025 0.0004 57.40 0.0052 0.0013 0.0028 37464 653,809 
61 SOLOR BARAT LAMAWALANG 616.345 TERTIHGGAL 1 0 375 0.0016 0.0002 13 0.0009 0.0004 3.16 0.0018 0.0003 66.40 0.0060 0.0015 0.0024 32,205 648 550 
62 SOLOR BARAT OANIWATO 616 345 TERTINGGAL 2 0 697 0.0030 0.0003 34 0.0023 0.0012 3.66 0.0021 0.0003 53.63 0.0049 0.0012 0.0030 40,344 656 689 
6l SOLOR BARAT LEWOTANAH OLE 616,345 TfRTINGGAl 5 0 396 0.0017 0.0002 120 0.0081 0.0041 11.71 0.0068 0.0010 67.03 0.0061 0.0015 0.0068 91,550 707,895 
64 SOLOR BARAT TITEHENA 616 345 TERTINGGAl 3 0 566 0.0024 0.0002 47 0.0032 0.0016 2.80 0.0016 0.0002 63.73 0.0058 0.0014 0.0035 47634 663,979 
65 SOlOR BARAT LEWONAMA 616,345 TERTINGGAL 3 0 463 0.0020 0.0002 45 0.0030 0.0015 8.72 0.0050 0.0008 53.54 0.0049 0.0012 0.0037 49 952 666 297 
66 SOLORTIMUR WATANHURA 616 345 TERTINGGAL 1 0 388 0.0017 0.0002 7 0.0005 0.0002 1.39 0.0008 0.0001 56.25 0.0051 0.0013 0.0018 24,344 640,689 
67 SOLORTIMUR LE BAO 616,345 TERTINGGAl 4 0 685 0.0029 0.0003 84 0.0057 0.0028 2.64 0.0015 0.0002 62.55 0.0057 0.0014 0.0048 64,717 681,062 
68 SOLORTIMUR WATOHARI 616,345 TERTINGGAL 6 0 792 0.0034 0.0003 170 0.0115 0.0058 6.68 0.0039 0.0006 59.20 0.0054 0.0013 0.0080 108,431 724.n6 
69 SOLORTIMUR MOTONWUTUN 616 345 BERKEMBANG l 0 986 0.0042 0.0004 13 0.0009 0.0004 0.38 0.0002 0.0000 52.53 0.0048 0.0012 0.0021 28.206 644,551 
70 SOLORTIMUR WATOBUKU 616 345 TERTINGGAL 2 0 1594 0.0068 0.0007 33 0.0022 0.0011 1.41 0.0008 0.0001 34.01 0.0031 0.0008 0.0027 36.406 652,751 
71 SOLOR TIMUR lABELEN 616 345 TERTINGGAL 3 0 645 0.0027 0.0003 42 0.0028 0.0014 4.57 0.0026 0.0004 58.78 0.0053 0.0013 0.0034 46,362 662,707 
71 SOLOR TIMUR M!NANGA 616 345 MANDIRI 5 0 1788 0.0076 0.0008 130 0.0088 0.0044 12.18 0.0070 0.0011 40.64 0.0037 0.0009 0.0071 96,620 712,965 
73 SOLOR TIMUR LOHAYONGI 616,345 TERTINGGAL 2 0 1191 0.0051 0.0005 21 0.0014 0.0007 0.99 0.0006 0.0001 44.12 0.0040 0.0010 0.0023 31,182 647,527 
74 SOLORTIMUR WUlutllOlONG 616 345 TERTINGGAl 2 0 1153 0.0049 0.0005 35 0.0024 0.0012 1.95 0.0011 0.0002 47.29 0.0043 0.0011 0.0029 39480 655,825 
7S SOLORTIMUR uwo 616 345 TERTINGGAl 4 0 717 0.0031 0.0003 99 0.0067 0.0033 5.82 0.0034 0.0005 58.01 0.0053 0.0013 0.0055 74,111 690,456 
76 SOLORTIMUR TANAH WERANG 616,345 TfRTINGGAI. 3 0 680 0.0029 0.0003 48 0.0032 0.0016 0.83 0.0005 0.0001 50.29 0.0046 0.0011 0.0031 42,312 658,657 
77 SOLORTIMUR LEWOHEOO 616,345 BERKEMBANG 4 0 617 0.0026 0.0003 83 0.0056 0.0028 2.28 0.0013 0.0002 33.14 0.0030 0.0008 0.0040 54,419 670 764 
78 SOLORTIMUR LOHAYONGII 616,345 BERKEMBANG 3 0 1797 0.0077 0.0008 49 0.0033 0.0017 1.83 0.0011 0.0002 47.15 0.0043 0.0011 0.0037 49 426 665,771 
79 SOLORTIMUR WATANHURAII 616,345 TERTINGGAL 2 0 701 0.0030 0.0003 21 0.0014 0.0007 8.69 0.0050 0.0008 54.03 0.0049 0.0012 0.0030 40444 656 789 
80 SOLORTIMUR LEWOGEKA 616 345 TERTINGGAL 3 0 588 0.0025 0.0003 51 0.0035 0.0017 7.17 0.0041 0.0006 48.UI 0.0044 0.0011 0.0037 49 949 666 294 
81 SOlOR TIMUR IAMAWAI 616 345 TERTINGGAL l 0 732 0.0031 0.0003 13 0.0009 0.0004 5.01 0.0029 0.0004 44.64 0.0040 0.0010 0.0022 29 760 646,105 
82 SOLORTIMUR KAWUTA 616 345 T!RTINGGAl 1 0 670 0.0029 0.0003 15 0.0010 0.0005 1.07 0.0006 0.0001 46.29 0.0042 0.0010 0.0019 26 200 642,545 
83 AOONARA BARAT OUANUR 616 345 TERTINGGAL 4 0 1292 0.0055 0.0006 101 0.0068 0.0034 3.41 0.0020 0.0003 43.94 0.0040 0.0010 0.0053 71,198 687 543 
84 AOONARA BARAT BUKIT SESURI I 616,345 TERTINGGAL 1 0 625 0.0027 0.0003 9 0.0006 0.0003 2.69 0.0016 0.0002 55.08 0.0050 0.0012 0.0021 27790 644135 
85 AOONARA BARAT WAJWAOAN 616,345 BERKEM8ANG 3 0 1785 0.0076 0.0008 42 0.0028 0.0014 2.63 0.0015 0.0002 30.39 0.0028 0.0007 0.0031 41949 658,294 
86 AOONARA 8ARAT OANIBAO 616 345 TERTINGGAL 6 0 836 0.0036 0.0004 179 0.0121 0.0061 4.16 0.0024 0.0004 62.81 0.0057 0.0014 0.0082 110,951 727296 
87 AOONARA BARAT PAJIHIAN 616 345 TERTINGGAl 4 0 775 0.0033 0.0003 96 0.0065 0.0032 1.37 0.0008 0.0001 48.35 0.0044 0.0011 0.0048 64,874 681,219 
88 AOONARA BARAT ILEPATI 616,345 TERTINGGAL 5 0 889 0.0038 0.0004 103 0.0070 0.0035 3.29 0.0019 0.0003 62.25 0.0056 0.0014 0.0056 75,260 691605 
89 ADO NARA IIARA T WURE!i 616 345 TERTIHGGAL 3 0 628 0.0027 0.0003 54 0.0037 0.0018 4.03 0.0023 0.0003 37.73 0.0034 0.0009 0.0033 44,660 661005 
90 A OONA RA BARA T TONUWOTAN 616,345 TERTINGGAL 5 0 495 0.0021 0.0002 128 0.0087 0.0043 2.83 0.0016 0.0002 55.90 0.0051 0.0013 0.0061 81,950 698,295 
91 ADONA RA BARA T HU RUNG 616 345 TERTINGGAl 4 0 530 0.0023 0.0002 81 0.0055 0.0027 3.65 0.0021 0.0003 51.49 Q,Q0,17 0.0012 0.0044 60,235 676,580 
92 AOONARA BARAT BUNGAUMA 616 345 TERTINGGAl 5 0 613 0.0026 0.0003 153 0.0104 0.0052 3.29 0.0019 0.0003 48.55 0.0044 0.0011 0.0068 92 362 708,707 
93 AOONARA 8ARAT HOMA 616,345 TfRTINGGAl 2 0 491 0.0021 0.0002 26 0.0018 0.0009 2.66 0.0015 0.0002 49.07 0.0044 0.0011 0.0024 32 923 649 268 
94 ADONA RA BARA T 8U1CIT SESURI II 616,345 TERTINGGAL 2 0 899 0.0038 0.0004 18 0.0012 0.0006 2.59 0.0015 0.0002 42.94 0.0039 0.0010 0.0022 29,652 645,997 
9S AOONARA BARAT ICIMAllAMAIC 616 345 TERTINGGAL 3 0 416 0.0018 0.0002 48 0.0032 0.0016 3.22 0.0019 0.0003 49.41 0.0045 0.0011 0.0032 43 322 659 667 
96 ADONA RA BARA T WATOBAYA 616,345 TERTINGGAl 6 0 1082 0.0046 0.0005 158 0.0107 0.0053 4.46 0.0026 0.0004 60.28 0.0055 0.0014 0.0076 102 329 718 674 
97 AOONARA 8ARAT NIMUN OANIBAO 616 345 TERTINGGAl 5 0 747 0.0032 0.0003 123 0.0083 0.0042 4.13 0.0024 0.0004 66.03 0.0060 0.0015 0.0063 85,744 702,089 
98 AOONARA BARAT WAITUKAN 616,345 TERTINGGAL 3 0 631 0.0027 0.0003 so 0.0034 0.0017 3.90 0.0023 0.0003 49.61 0.0045 0.0011 0.0034 46 341 662 686 
99 AOONARA BARAT Wot.OKI BANG 616 345 SANGAT TERTINC,t; 2 0 186 0.0008 0.0001 32 0.0022 0.0011 1.22 0.0007 0.0001 63.98 0.0058 0.0015 0.0027 36,792 653,137 
100 AOONARA BARAT RIANGPADU 616 345 TERTINGGAL 3 0 344 0.0015 0.0001 39 0.0026 0.0013 1.07 0.0006 0.0001 62.95 0.0057 0.0014 0.0030 40,423 656,768 
101 WOTAN ULUMANDO WAILES£ 616 345 TERTINGGAL 3 0 431 0.0018 0.0002 59 0.0040 0.0020 6.15 0.0036 0.0005 42.86 0.0039 0.0010 0.0037 49,883 666,228 
102 WOTAN ULUMANOO WOTANULUMADO 616,345 TERTINGGAL 4 0 816 0.0035 0.0003 88 0.0060 0.0030 5.84 0.0034 0.0005 51.67 0.0047 0.0012 0.0050 67,723 684,068 
103 WOTAN ULUMANOO NAYUBAYA 616.345 8ERKEMIIANG 4 0 632 0.0027 0.0003 78 0.0053 0.0026 3.79 0.0022 0.0003 53.79 0.0049 0.0012 0.0045 60326 676,671 
104 WOTAN UlUMANOO OYANGBARANG 616,345 TERTINGGAL 5 0 1155 0.0049 0.0005 117 0.0079 0.0040 11.59 0.0067 0.0010 58.32 0.0053 0.0013 0.0068 91,744 708,089 
105 WOTAN ULUMANOO KA WELA 616,345 TERTINGGAl 7 0 1794 0.0076 0.0008 255 0.0173 0.0086 10.61 0.0061 0.0009 42.28 0.0038 0.0010 0.0113 152,560 768,905 
106 WOTAN ULUMANOO KLUKENGNUKING 616 345 TERTINGGAL 5 0 1674 0.0071 0.0007 128 0.0087 0.0043 10.54 0.0061 0.0009 45.85 0.0042 0.0010 0.0070 94,722 711,067 
107 WOTAN ULUMANOO PANOAI 616,345 TERTINGGAL 6 0 1090 0.0046 0.0005 192 0.0130 0.0065 5.87 0.0034 0.0005 49.58 0.0045 0.0011 0.0086 116,324 732,669 
108 WOTAN UlUMANOO BUKO 616 345 TERTINGGAL 5 0 400 0.0017 0.0002 106 0.0072 0.0036 2.13 0.0012 0.0002 51.34 0.0047 0.0012 0.0051 69,101 685 446 
109 WOTAN ULUMANDO SAMSOGE 616 345 TERTINGGAl 2 0 451 0.0019 0.0002 32 0.0022 0.0011 5.69 0.0033 0.0005 50.86 0.0046 0.0012 0.0029 39540 655 885 
llO WOT AN ULUMANOO TOBILOTA 616,345 TERTINGGAL 5 0 739 0.0031 0.0003 126 0.0085 0.0043 3.33 0.0019 0.0003 49.66 0.0045 0.0011 0.0060 81,109 697,454 
111 WOTAN ULUMANOO TANATUKAN 616 345 TERTINGGAL '4 0 653 0.0028 0.0003 74 0.0050 0.0025 4.79 0.0028 0.0004 38.77 0.0035 0.0009 0.0041 55,176 671,521 
112 WOTAN ULUMANOO OEMONOEI 616,345 SANGAT TERTINGG 3 0 429 0.0018 0.0002 54 0.0037 0.0018 3.61 0.0021 0.0003 68.02 0.0062 0.0015 0.0039 52,315 668,660 
113 AOONARA TIMUR DA WAT AA 616,345 TERTINGGAL 2 0 415 0.0018 0.0002 25 0.0017 0.0008 5.04 0.0029 0.0004 47.76 0.0043 0.0011 0.0025 34.419 650,764 
114 AOONARA TIMUR TEROMH 616 345 N/A 6 0 1950 0.0083 0.0008 219 0.0148 0.0074 3.27 0.0019 0.0003 53.02 0.0048 0.0012 0.0097 131,648 747,993 
115 AOONARA TIMUR BILAL 616 345 TERTINGGAL 3 0 596 0.0025 0.0003 47 0.0032 0.0016 5.43 0.0031 0.0005 56.07 0.0051 0.0013 0.0036 48,546 664891 
116 AOONARA TIMUR LAMAHALAJAYA 616 345 TERTINGGAL 7 0 7404 0.0315 0.0032 271 0.0183 0.0092 1.63 0.0009 0.0001 44.26 0.0040 0.0010 0.0135 182,310 798 655 
117 AOONARA TIMUR WAIBURAK 616 345 BERKEMBANG 5 0 3362 0.0143 0.001' 128 0.0087 0.0043 4.91 0.0028 0.0004 37.75 0.0034 0.0009 0.0070 95,356 711 701 
118 AOONARA TIMUR NARASAOSINA 616 345 TERTINGGAL 3 0 1055 0.0045 0.000' 39 0.0026 0.0013 4.86 0.0028 0.0004 48.36 0.0044 0.0011 0.0033 44,488 660,833 
119 AOONARA TIMUR KARINGlAMALOUK 616 345 TERTINGGAL 2 0 1004 0.0043 0.0004 20 0.0014 0.0007 1.63 0.0009 0.0001 36.47 0.0033 0.0008 0.0021 28,055 644.400 
120 ADONARA TIMUR TUAWOLO 616,345 TERTINGGAL 3 0 644 0.0027 0.0003 39 0.0026 0.0013 3.27 0.0019 0.0003 46.40 0.0042 0.0011 0.0029 39,651 655.996 
121 AOONAIIA TIMUR KIWANGONA 616,345 TERTINGGAL 5 0 1408 0.0060 0.0006 103 0.0070 0.0035 11.43 0.0066 0.0010 36.07 0.0033 0.0008 0.0059 79,781 696,126 
122 AOONARA TIMUR TAPOBALI 616 345 TERTINGGAL 2 0 715 0.0030 0.0003 34 0.0023 0.0012 4.42 0.0026 0.0004 44.84 0.0041 0.0010 0.0029 38,642 654,987 
123 AOONARA TIMUR LEWOBUNGA 616,345 TERTINGGAL 5 0 1361 0.0058 0.0006 116 0.0078 0.0039 11.44 0.0066 0.0010 44.29 0.0040 0.0010 0.0065 87.996 704,341 
124 AOONARA TOMUR BELOTA 616,345 BERKEMBANG 6 0 856 0.0036 0.0004 202 0.0137 0.0068 9.84 0.0057 0.0009 57.63 0.0052 0.0013 0.0094 126 684 743,029 l 
125 AOONARA TIMUR IPIEBANG 616,345 TERTINGGAL 2 0 895 0.0038 0.0004 37 0.0025 0.0013 4.38 0.0025 0.0004 50.31 0.0046 0.0011 0.0032 42,689 659,034 

I 

• 



.. 

AloknlFormula 

,AjobslOasar Klaslflkn!Ocsa OHII Juml•h hnduduk lumloh Penducluk Mtsldn wasWilawoh PIG ..... -.- ... r- 
No. Kecam1tan Namaoes.a IDM AloklHIAfl,....sl DeN """ , ...... it.NJl.ln'IWI , ....... llbAOh1Mh .......... , ............... -- Total Bobot AlokiiM Formula - - -- ..... ..... .. _ .......... -- -- - ... -- -- (I} {1) ()/ ,., "' "' "' " II) (10} (JJI (111 (JJJ {141 '" "' (11} ,,,, u,: f]C),flOJ•(JJJ•(llSJ•(JJJ 111] (U/"_(f}•("J•llll 

126 ADONARA TIMUR LAMAlATA 616,345 BERKEMBAHG 1 0 849 0.0036 0.0004 9 0.0006 0.0003 3.28 0.0019 0.0003 44.84 0.0041 0.0010 0.0020 26,626 642,971 
127 AOONARA TIMUR PUHU 616,345 M.tJU 3 0 885 0.0038 0.0004 49 0.0033 0.0017 8.83 0.0051 0.0008 44.76 0.0041 0.0010 0.0038 51,642 667 987 
128 AOONARA TIMUR iCWAElAGA lAMAWAl 616,345 TERTINGGAL 1 0 500 0.0021 0.0002 14 0.0009 0.0005 3.43 0.0020 0.0003 49.66 0.0045 0.0011 0.0021 28,565 644 910 
129 AOONARA TIMUR GELONG 616,345 TERTINGGAl 1 0 559 0.0024 0.0002 13 0.0009 0.0004 2.95 0.0017 0.0003 49.66 0.0045 0.0011 0.0021 27,875 644 220 
130 ADONARA TIMUR LflEN BALA 616,345 TERTll<GGAL 3 o 382 0.0016 0.0002 40 0.0027 0.0014 4.74 0.0027 0.0004 53.94 0.0049 0.0012 0.0031 42,641 658 986 
131 ADONARA TIMUR SAOSINA 616 345 TERTINGGAL 2 0 700 0.0030 0.0003 22 0.0015 0.0007 3.33 0.0019 0.0003 55.88 0.0051 0.0013 0.0026 35166 651,511 
131 KELUIIAGOUT ROOENTEHA 616 345 TEATINGGAL 2 0 1345 0.0057 0.0006 18 0.0012 0.0006 4.32 0.0025 0.0004 45.16 0.0041 0.0010 0.0026 34934 651 279 
133 KELUBAGOLIT AOOLABA 616,345 TERTINGGAL 3 0 785 0.0033 0.0003 49 0.0033 0.0017 4.32 0.0025 0.0004 47.81 0.0043 0.0011 0.0035 46.713 663,058 
134 KELU8AGOUT HINGA 616,345 TERTINGGAL 3 0 1129 0.0048 0.0005 41 0.0028 0.0014 3.44 0.0020 0.0003 45.29 0.0041 0.0010 0.0032 43,228 659,573 
135 KELU8AGOLIT lAMAPAHA 616,345 TERTINGGAL I 0 698 0.0030 0.0003 14 0.0009 0.0005 4.32 0.0025 0.0004 35.42 0.0032 0.0008 0.0019 26,380 642,725 
136 KELU8AGOUT SUlUTOUN 616,345 TERTINGGAL 2 0 1062 0.0045 0.0005 36 0.0024 0.0012 3.44 0.0020 0.0003 46.17 0.0042 0.0010 0.0030 40,823 657,168 
137 KELUIIAGOLIT NISAAAIIANG 616 345 TERTINGGAL I 0 818 0.0035 0.0003 9 0.0006 0.0003 3.93 0.0023 0.0003 46.51 0.0042 0.0011 0.0020 27,728 644,073 
138 KELUBAGOLIT MUD.II 616 345 TERTINGGAL I 0 620 0.0026 0.0003 6 0.0004 0.0002 2.12 0.0012 0.0002 42.46 0.0039 0.0010 0.0016 21,839 638,184 
139 KELUBAGOLIT HORINAIIA 616,345 TEATINGGAL 2 0 1625 0.0069 0.0007 23 0.0016 0.0008 5.18 0.0030 0.0004 42.12 0.0038 0.0010 0.0029 38,911 655,256 
140 KELUBAGOLIT PEPAKELU 616,345 TERTINGGAL 4 0 1448 0.0062 0.0006 81 0.0055 0.0027 2.29 0.0013 0.0002 48.36 0.0044 0.0011 0.0047 62,980 679,325 
141 KELUBAGOLIT LAMIIUNGA 616 345 TERTINGGAL 5 0 2139 0.0091 0.0009 107 0.0072 0.0036 6.05 0.0035 0.0005 39.U 0.0036 0.0009 0.0059 80,471 696,816 
142 KELUBAGOLIT MAIIGMUNG 616,345 TERTINGGAL • 0 1100 0.0047 0.0005 90 0.0061 0.0030 3.44 0.0020 0.0003 50.46 0.()046 0.0011 0.0050 67,089 683 434 
143 KELUBAGOLIT KEWWAIN 616 345 TERTINGGAL 1 0 617 0.0026 0.0003 8 0.0005 0.0003 1.15 0.0007 0.0001 45.69 0,0041 0.0010 0.0017 22,594 638 939 
144 WITIHAMA WATOLOLONG 616 345 TEATINGGAL I 0 647 0.0028 0.0003 9 0.0006 0.0003 7.02 0.0041 0.0006 49.71 0.0045 0.0011 0.0023 31,352 647 697 
145 WITIHAMA TUAGOET081 616 345 TERTINGGAL 4 0 2378 0.0101 0.0010 86 0.0058 0.0029 7.16 0.0041 0.0006 37.64 0.0034 0.0009 0.0054 73,058 689 403 
146 WlTIHAMA WEJWIGG£RE 616,345 TERTINGGAL 1 0 827 0.0035 0.0004 14 0.0009 0.0005 8.85 0.0051 0.0008 48.53 0.0044 0.0011 0.0027 36,459 652 804 
147 WITIHAMA OIUNGB[lE 616,345 TERTINGGAL 3 0 2081 0.0089 0.0009 62 0.0042 0.0021 6.27 0.0036 0.0005 47.80 0.0043 0.0011 0.0046 62428 678n3 
148 WITIHAMA WATOONE 616 345 TERTINGGAL 1 0 2143 0.0091 0.0009 13 0.0009 0.0004 4.71 0.0027 0.0004 47.98 0.0044 0.0011 0.0028 38,571 654,916 
149 WITIHAMA lAMAB[lAWA 616 345 8ERKEMBANG 2 0 1359 0.0058 0.0006 20 0.0014 0.0007 9.43 0.0055 0.0008 41.99 0.0038 0.0010 0.0030 40,957 657,302 
ISO WITIHAMA PLEOO 616 345 TERTINGGAL 2 0 2405 0.0102 0.0010 36 0.0024 0.0012 3.92 0.0023 0.0003 48.70 0.0044 0.0011 0.0037 49,907 666.252 
151 WITIHAMA LEWOl'UlO 616 345 TEATINGGAL 2 0 1015 0.0043 0.0004 26 0.0018 0.0009 4.71 0.0027 0.0004 48.72 0.0044 0.0011 0.0028 38243 654588 
152 WITIHAMA SANDOS! 616,345 TERTINGGAL 3 0 1868 0.0080 0.0008 56 0.0038 0.0019 3.90 0.0023 0.0003 34.79 0.0032 0.0008 0.0038 51,678 668,023 
153 WITIHAMA IIALAWEUNG 616 345 TERTINGGAl 2 0 808 0.0034 0.0003 30 0.0020 0.0010 6.95 0.0040 0.0006 55.35 0.0050 0.0013 0.0032 43,550 659,895 
154 WITIHAMA TOIITIKA 616 345 TERTINGGAL 2 0 658 0.0028 0.0003 21 0.0014 0.0007 1.13 0.0007 0.0001 S0.37 0.0046 0.0011 0.0022 30,199 646 544 
!SS WITIHAMA RIANGDUU 616,345 TEATINGGAL 2 0 717 0.0031 0.0003 24 0.0016 0.0008 4.62 0.0027 0.0004 43.03 0.0039 0.0010 0.0025 33,759 650104 
156 WITIHAMA WAIWURING 616 345 SANGAT TERTINGG 1 0 383 0.0016 0.0002 6 0.0004 0.0002 1.98 0.0011 0.0002 53.38 0.0048 0.0012 0.0017 23,664 640009 
157 Wffit-lAMA BAOBAGE 616,345 TERTINGGAL 3 0 600 0.0026 0.0003 61 0.0041 0.0021 1.11 0.0006 0.0001 52.70 0.0048 0.0012 0.0036 48,873 665 218 
158 WITIHAMA LAMALEU 616 345 TERT<NGGAL 2 0 391 0.0017 0.0002 37 0.0025 0.0013 1.98 0.0011 0.0002 51.87 0.0047 0.0012 0.0028 37,443 6S3 788 
159 WITIHAMA IIALAWEUNG NOTEN 616,345 TERTINGGAL 2 0 626 0.0027 0.0003 20 0.0014 0.0007 2.48 0.0014 0.0002 49.42 0.0045 0.0011 0.0023 30845 647 190 
160 ILE80LENG BED.I.LEW UN 616 345 TERTINGGAL 1 0 724 0.0031 0.0003 7 0.0005 0.0002 2.50 0.0014 0.0002 36.92 0.0033 0.0008 0.0016 21644 637 989 
161 ILE BOLENG LE8ANU8A 616 345 TERTINGGAL 3 0 875 0.0037 0.0004 44 0.0030 0.0015 2.28 0.0013 0.0002 43.85 0.0D40 0.0010 0.0031 41334 657,679 
162 ILE BOLENG RIANWALE 616,345 TERTINGGAL I 0 409 0.0017 0.0002 16 0.0011 0.0005 1.95 0.0011 0.0002 46.51 0.0042 0.0011 0.0019 26249 642 594 
163 ILE BOLENG BUHGAlAWAN 616,345 TERTINGGAL I 0 874 0.0037 0.0004 6 0.0004 0.0002 2.79 0.0016 0.0002 44.23 0.0040 0.0010 0.0018 24,636 640981 
164 <LE BOLENG LAMAWOLO 616,345 TERTINGGAL 1 0 1719 0.0073 0.0007 7 0.0005 0.0002 4.95 0.0029 0.0004 44.38 0.0040 0.0010 0.0024 32 545 648,890 
165 ILE BOLENG WELANLANGOWUYO 616,345 TERTINGGAL 3 0 2730 0.0116 0.0012 46 0.0031 0.0016 5.56 0.0032 0.0005 48.96 0.0044 0.0011 0.0043 58364 614 709 
166 ILE BOLENG LEWOPAO 616 345 TEATINGGAL 5 0 1850 0.0079 0.0008 134 0.0091 0.0045 3.95 0.0023 0.0003 45.97 0.0042 0.0010 0.0067 90,782 707127 
167 ILEBOLENG NELEAEREN 616 345 TERTINGGAL 2 0 342 0.0015 0.0001 19 0.0013 0.0006 1.40 0.0008 0.0001 36.10 0.0033 0.0008 0.0017 23,401 639746 
168 ILE BOLENG BOLE NG 616 345 TERTINGGAL 3 0 1336 0.0057 0.0006 63 0.0043 0.0021 2.79 0.0016 0.0002 43.43 0.0039 0.0010 0.0039 53,159 669 504 
169 ILE 80LENG NELE8LOLONG 616,345 BERKEMSANG I ( 448 0.0019 0.0002 6 0.0004 0.0002 3.06 0.0018 0.0003 35.28 0.0032 0.0008 0.0015 19,754 636,099 
170 ILE BOLENG OUABlOLONG 616,345 TEATINGGAL 1 0 886 0.0038 0.0004 16 0.0011 0.0005 2.06 0.0012 0.0002 46.29 0.0042 0.0010 0.0021 29059 645 404 
171 ILE BOLENG LEWOKELENG 616 345 TEATINGGAL l 0 680 0.0029 0.0003 1 0.0005 0.0002 2.95 0.0017 0.0003 44.23 0.0040 0.0010 0.0018 24,160 640 505 
172 ILEBOLENG NELElAMAWANGI 616 345 TERTINGGAL I 0 587 0.0025 0.0003 6 0.0004 0.0002 1.89 0.0011 0.0002 48.81 0.0044 0.0011 0.0017 23336 639 681 
173 <LE BOLENG HARUIIAlA 616 345 BERKEMBANG 3 0 676 0.0029 0.0003 45 0.0030 0.0015 2.15 0.0012 0.0002 45.40 0.0041 0.0010 0.0030 40,959 657 304 
174 ll£ BOLENG NElElAMAOIKE 616,345 8ERKEM8ANG 1 0 1210 0.0052 0.0005 8 0.0005 0.0003 2.09 0.0012 0.0002 48.88 0.0044 0.0011 0.0021 28,094 644 439 
175 ILE BOLENG LAMA8AYUNG 616 345 T[RTINGGAL 3 0 1023 0.0044 0.0004 56 0.0038 0.0019 2.47 0.0014 0.0002 52.06 0.0047 0.0012 0.0037 so 421 666 766 
176 ILE BOLENG LEWAT 616,345 TERTINGGAL 2 0 621 0.0026 0.0003 30 0.0020 0.0010 1.95 0.0011 0.0002 49.19 0.0045 0.0011 0.0026 34,707 651 052 
177 ILE BOLENG OOKENG 616 345 TERTINGGAL 1 0 329 0.0014 0.0001 8 0.0005 0.0003 2.18 0.0013 0.0002 56.65 0.0051 0.0013 0.0019 25,500 641,845 
178 <LE BOLENG BAYUNTAA 616,345 8ERKEMBANG 1 0 443 0.0019 0.0002 8 0.0005 0.0003 0.99 0.0006 0.0001 49.57 0.0045 0.0011 0.0017 22,598 638,943 
179 llE BOLENG NOBO 616,345 TERTINGGAL 1 0 628 0.0027 0.0003 16 0.0011 0.0005 1.40 0.0008 0.0001 46.98 0.00,'3 0.0011 0.0020 27,016 643,361 
180 ILE BOLENG NELElAMAWANGI DU 616,345 TERT<NGGAL 3 0 295 0.0013 0.0001 44 0.0030 0.0015 1.41 0.0008 0.0001 47.14 0.0043 0.0011 0.0028 37,979 654 324 
181 DEMON PAGONG lAMIKA 616 345 TERTINGGAL 3 0 860 0.0037 0.0004 59 0.0040 0.0020 5.72 0.0033 0.0005 50.97 0.0046 0.0012 0.0040 54,340 670,685 
182 DEMON PAGONG WATOTIKAILE 616 345 TERTINGGAL 4 0 623 0.0027 0.0003 86 0.0058 0.0029 5.01 0.0029 0.0004 35.65 0.0032 0.0008 0.0044 59,803 676148 
183 DEMON PAGONG LEWOKLUOK 616 345 TERTINGGAL 2 0 1312 0.0056 0.0006 35 0.0024 0.0012 27.98 0.0162 0.0024 50.98 O.ll046 0.0012 0.0053 72.080 688 425 
1&4 DEMON PAGONG 8lEPANAWA 616,345 TERTINGGAL 1 0 sos 0.0022 0.0002 8 0.0005 0.0003 6.15 0.0036 0.0005 60.70 0.0055 0.0014 0.0024 32 417 648 762 
185 DEMON PAGONG KA WALE LO 616,345 TEATINGGAL 4 0 699 0.0030 0.0003 93 0.0063 0.0031 41.22 0.0238 0.0036 63.94 0.0058 0.0014 0.0085 114,635 730 980 
186 DEMON PAGONG SAMA 616 345 BERKEMBANG 3 0 849 0.0036 0.0004 52 0.0035 0.0018 10.00 0.0058 0.0009 36.65 0.0033 0.0008 0.0038 51,695 668,040 
187 DEMON PAGONG LEWOMUOA 616,345 TEATINGGAL 3 0 351 0.0015 0.0001 46 0.0031 0.0016 1.96 0.0011 0.0002 59.51 0.0054 0.0013 0.0032 43,656 660,001 
188 LEWOLEMA ILEPAOUNG 616,345 TERTINGGAL 4 0 1485 0.0063 0.0006 66 0.0045 0.0022 21.80 0.0126 0.0019 33.03 0.0030 0.0007 0.0055 74,520 690,865 
189 LEWOLEMA BANTAlA 616 345 TERTINGGAL 3 0 1958 0.0083 0.0008 so 0.0034 0.0017 15.04 0.0087 0.0013 43.05 0.0039 0.0010 0.0048 65,061 681,406 
190 LEWOLEMA SINAR HADING 616,345 TERTINGGAL 1 0 1755 0.0075 0.0007 16 0.0011 0.0005 18.75 0.0108 0.0016 44.79 0.0041 0.0010 0.0039 53,204 669,549 
191 LEWOLEMA PAINGNAPANG 616,345 8ERKEM8ANG 5 0 1539 0.0066 0.0007 108 0.0073 0.0037 18.75 0.0108 0.0016 45.52 0.0041 0.0010 0.0070 94,313 710,658 
192 LEWOLEMA BALUKHEAIN 616,345 TERTINGGAL 4 0 1985 0.0085 0.0008 98 0.0066 0.0033 16.87 0.0098 0.0015 37.13 0.0034 0.0008 0.0065 87,534 703,879 ; 



• 

• 

I· ANTON 

Bobot 
JP 10% 
JPM 50% 
LW 15% 
IKG 25% 

kontrol Perwt'lltllrWan 
P11u Dan• Oesa Kab/Kota Aores Timur 155,311,387 
Hasll Pel'Ntun11n Paau Danil Desa !Cab. Flodm 155 311,387 
Paau Alokasl Oasar Kab. Flotlm 141,143,005 
Hasll Hltun11 Alokasl Daw bb. Flotlm 141,143,00S 
Pagu Alokasf Aflrmasi Kab. Flotlm 630,196 
Hasil Hltun.v: Alokasi Aflrmasl Kab. Flotim 630.196 
Paau Alokasi Formula Kah. Flotim 13,538,186 
Hasll Hituna Alokilsl Formula Kab. Flotlm 13 538,186 
Jumlah Deu 229 

Alobsi Formula 

klaslflk.asJ Desa Dnll !umlah Panduduk Jumlah Ptnduduk Miskin LJ,a1WU.v1h lkli Palu Dana C>«sa per- 
No. Keam1tan NamaDna Alokasl Dilur Aloka!ll Atlrmasl 

IOM JIIM Jumlah RaWOJUlfllah J1.1ml1h RaPOJumlah - .... lndeb kMUCIUn -- Tot•I &obot Alokall Formula Dell ..... ....,. .... _ ...... - ............ .......... ...................... ~ullMbkJn _,.,. - -- ,,, "' "' j,f/ ~, "' m "' "' (JO/ fJ/1 il1J (HJ ,,,, "' (lliJ /l1J (UI (191 f10J•(J0J-f(111•1161• i,; m, f]]J,,,{tJ•#1i•(lfl 

193 LEWOLEMA RIANGKOTEK 616.345 TERnNGGAl 4 0 1139 o.0049 0.0005 100 0.0068 0.0034 7.46 0.0043 0.0006 36.41 0.0033 0.0008 0.0053 72,299 688,644 
194 LEWOLEMA LEW08El£N 616 345 N/A 3 0 448 0.0019 0.0002 41 0.0028 0.0014 7.27 0.0042 0.0006 SI.SS 0.0047 0.0012 0.0034 45 711 662 056 
195 ILE SURA RIANGBURA 616,345 TERTINGGAL 2 0 939 0.0040 0.0004 26 0.0018 0.0009 8.06 0.0047 0.0007 53.69 0.0049 0.0012 0.0032 43,257 659,602 
196 ILEBURA BIRAWAN 616,345 BERKEMBANG 1 0 1698 0.0072 0.0007 IS 0.0010 00005 8.90 0.0051 0.0008 42.18 O.QOJI 0.0010 0.0030 40,052 656,397 
197 ILEBURA NURRI 616,345 TERTINGGAL l 0 937 0.0040 0.0004 16 0.0011 0.0005 8.26 0.0048 0.0007 38.44 o.mss 0.0009 0.0025 34,229 650 574 
198 ILE SURA N080KONGA 616 345 TERTINGGAL 5 0 1597 0.0068 0.0007 105 0.0071 0.0036 2.69 0.0016 0.0002 50.01 nIDH 0.0011 0.0056 75,805 692,150 
199 ILE BURA LEWOAWANG 616,345 TERTINGGAL 3 0 1417 0.0060 0.0006 63 0.0043 0.0021 10.00 0.0058 0.0009 53.96 0.0049 0.0012 0.0048 65 321 681666 
200 ILEBURA OUUPALI 616 345 TERTINGGAL • 0 742 0.0032 0.0003 74 0.0050 0.0025 5.64 0.0033 0.0005 SI.SS 0.0047 0.0012 0.0045 60,616 676,961 
201 ILE SURA RIANGRITA 616,345 TERTINGGAL 2 0 637 0.0027 0.0003 34 0.0023 0.0012 3.76 0.0022 0.0003 53.!16 0.()()49 0.0012 0.0030 40,224 656,569 
102 AOONARA SAGU 616,345 TERTINGGAL 7 0 3325 0.0142 0.0014 241 0.0163 0.0082 8.62 0.0050 0.0007 39.64 0..0036 0.0009 0.0112 151,835 768,180 
203 AOONARA KOUMASANG 616 345 TERTINGGAL 2 0 2432 0.0104 0.0010 18 0.0012 0.0006 8.15 0.0047 0.0007 48.52 0.00,W 0.0011 0.0035 46,735 663,080 
204 AOONARA KOllLANANG 616 345 TERTINGGAL 1 0 1623 0.0069 0.0007 8 0.0005 0.0003 5.18 0.0030 0.0004 33.29 0.0030 00008 0.0022 29,321 645 666 
205 ADDNARA TIKATUKAN 616,345 TERTINGGAL 2 0 1156 0.0049 0.0005 23 0.0016 0.0008 2.17 0.0013 0.0002 52.05 0.0047 0.0012 0.0026 35,717 652 062 
106 ADONA RA NISANULAN 616,345 TERTINGGAL 1 0 626 0.0027 0.0003 6 0.0004 0.0002 3.93 0.0023 0.0003 59.02 0.0054 0.0013 0.0021 29,086 645,431 
207 AOONARA LAMAHOOA 616,345 TERTINGGAL 3 0 1354 0.0058 0.0006 41 0.0028 0.0014 12.09 0.0070 0.0010 50.94 0.0046 0.0012 0.0042 56,405 672,750 
208 AOONARA ADON ARA 616,345 TERTINGGAL 6 0 1382 0.0059 0.0006 193 0.0131 0.0065 3.50 0.0020 0.0003 42.45 0.0038 0.0010 0.0084 113,495 729,840 
209 AOONARA KOUPETUNG 616 345 TERnNGGAL 1 0 595 0.0025 0.0003 7 0.0005 0.0002 2.16 0.0012 0.0002 55.60 0.0050 0.0013 0.0019 26,231 642,576 
210 AODNARA TENGAH HOROWURA 616 345 TERTINGGAL 3 0 1100 0.0047 0.0005 61 0.0041 0.0021 3.68 0.0021 0.0003 44.37 0.0040 0.0010 0.0039 52,215 668560 
lll AOONARA T£NGAH KOKOTOBO 616,345 T£RTINGGAL 4 0 1216 0.0052 o.coos 87 0.0059 0.0029 6.62 0.0038 0.0006 53.90 0.0049 0.0012 0.0053 71,172 687 517 
212 AOONARA TENGAH UTE 616 345 TERTINGGAL 4 0 1457 0.0062 0.0006 80 0.0054 0.0027 5.54 0.0032 0.0005 42.61 0.0039 0.0010 0.0048 64,621 680,966 
113 AOONARA TENGAH K£NOTAN 616,345 TERTINGGAL 4 0 2134 0.0091 0.0009 88 0.0060 0.0030 7.32 0.0042 0.0006 56.48 0.0051 0.0013 0.0058 78,530 694 875 
214 AOONARA TENGAH NLIBALEMA 616 345 TERTINGGAL 2 0 947 0.0040 0.0004 28 0.0019 0.0009 2.44 0.0014 0.0002 57.64 0.0052 0.0013 0.0029 38837 655182 
215 ADONARA TENGAH WEWIT 616 345 TERTINGGAL 6 0 1390 0.0059 0.0006 200 0.0135 0.0068 3.56 0.0021 0.0003 40.70 0.0037 0.0009 0.0086 116 280 732,625 
216 AOONARA TENGAH LEW08ELE 616 345 TERTINGGAL 4 0 1003 0.0043 0.0004 75 0.0051 0.0025 4.51 0.0026 0.0004 59.64 0.005( 0.0014 0.0047 63,726 680071 
217 AOONARA TENGAH BAYA 616 345 SANGAT TERTINl'.ta 5 0 993 0.0042 0.0004 126 0.0085 0.0043 5.29 0.0031 0.0005 43.56 0.0039 0.0010 0.0061 83004 699 349 
218 AOONARA TrnGAH 810ARA 616,345 TERTINGGAL 4 0 692 0.0029 0.0003 101 0.0068 0.0034 3.75 0.0022 0.0003 54.63 0.0050 0.0012 0.0053 71,408 687 753 
219 AOONARA TENGAH 0£SAYANG 616,345 TERTINGGAL 4 0 936 0.0040 0.0004 78 0.0053 0.0026 4.88 0.0028 0.0004 53.20 0.0048 0.0012 0.0047 63170 679 515 
220 AOONARA TENGAH HOKO HOROWURA 616,345 TERTINGGAL 1 0 759 0.0032 0.0003 6 0.0004 0.0002 3.86 0.0022 0.0003 50.47 0.0046 0.0011 0.0020 27,147 643 492 
221 AOONARA TENGAH LEWOPAO 616 345 TERTINGGAL 3 0 633 0.0027 0.0003 58 0.0039 0.0020 3.18 0.0018 0.0003 57.33 0.0052 0.0013 0.0038 51,539 667 884 
222 AOONARA TENGAH NUSALEMA DUA 616,345 TERTINGGAL 5 0 849 0.0036 0.0004 122 0.0083 0.0041 1.95 0.0011 0.0002 62.76 0.0057 0.0014 0.0061 82,317 698.662 
223 SOLOR 5ELATAN KELIK£ 616,345 TERTINGGAL 5 0 884 0.0038 0.0004 149 0.0101 0.0050 4.87 0.0028 0.0004 47.93 0.0043 0.0011 0.0069 93,756 710,101 
224 SOLOR SELATAN KEllKf AIMATAN 616,345 TERTINGGAL 5 0 1085 0.0046 a.coos 112 0.0076 0.0038 3.90 0.0023 0.0003 48.24 0.0044 0.0011 0.0057 76 934 693,279 
225 SOLOR SELA T .. N 5ULENGWA5£NG 616 345 TfRTINGGAL 4 0 650 0.0028 0.0003 78 0.0053 0.0026 4.39 0.0025 0.0004 54.17 0.00(9 0.0012 0.0045 61,247 6n592 
226 SOLOR 5ELATAN KENERE 616,345 T£RTINGGAL 2 0 647 0.0028 0.0003 38 0.0026 0.0013 2.94 0.0017 0.0003 58.35 0.0053 0.0013 0.0031 42488 658,833 
227 IOLOR 5ELATAN LEMANU 616,345 BERKEMBANG 2 0 1125 0.0048 0.0005 34 0.0023 0.0012 5.83 0.0034 0.0005 49.19 0.0045 0.0011 0.0033 44.002 660 347 
228 SOLOR SELATAN LEWOGRARAN 616 345 T£RTINGGAL • 0 921 0.0039 0.0004 69 0.0047 0.0023 5.55 0.0032 0.0005 52.92 0.0048 0.0012 0.0044 59 667 676,012 
229 SOLOR 5ELATAN BUBUATAGAMU 616 345 TERTINGGAL 4 0 1249 0.0053 a.coos 69 0.0047 0.0023 3.33 0.0019 0.0003 44.55 0.0040 0.0010 0.0042 56 379 672 724 

Total I 14114J 005 6JO 196 Z34 702 1.0000 0.1000 14,781 1.0000 0.5000 1,729.90 1.0000 0.1500 UJl19.07 1.0000 0.2500 1.0000 I U 538,llCi 155 Ul,397 


